UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2023

V/v thẩm định dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh

Kính gửi: Sở Tư Pháp.

Thực hiện Thông báo số 274/TB-UBND ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh

thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp nghe và

cho ý kiến đối với nội dung đề nghị Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ

trương xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổi sung một số điều của Nghị quyết số

09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh đã xây

dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số

09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh Ban hành Quy định

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức

vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; lấy

ý kiến góp ý của các sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh và UBND các huyện liên

quan (tại Công văn số số 531/BDT-CSDT ngày 09/6/2023); đồng thời đăng tải

lấy ý kiến góp ý trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh từ ngày 09/6/2023.

Trên cơ sở ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số

142/HĐND-DT ngày 16/6/2023 về việc chấp thuận xây dựng dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định kèm theo Nghị quyết số

09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh và ý kiến góp ý của các

các Sở, ban ngành và UBND các huyện có đồng bào DTTS và miền núi; Ban

Dân tộc tỉnh đã tổng hợp, tiếp thu; chỉnh sửa dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh

và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định ban hành kèm theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022

của HĐND tỉnh Ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Để đảm bảo quy trình ban hành Nghị quyết theo trình tự thủ tục rút gọn

đã được Thường trực HĐND tỉnh thống nhất theo quy định; Ban Dân tộc tỉnh

đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh nêu trên.

2

Hồ sơ gửi kèm theo gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh.

2. Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban

hành kèm theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND

tỉnh Ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn

ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025.

3. Bản tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý.

4. Văn bản góp ý của các sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh và UBND các

huyện liên quan.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Tư pháp quan tâm, thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-06-23T16:22:35+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-06-23T16:58:42+0700

		2023-06-23T16:58:42+0700

		2023-06-23T16:58:42+0700

		2023-06-23T16:58:42+0700